

TOLSTRUP FINANS ApS

Helgavej 23, 5230 Odense M

CVR-nr. 25 53 13 88

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. juni 2024.

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	TOLSTRUP FINANS ApS Helgavej 23 5230 Odense M
	CVR-nr.: 25 53 13 88
	Stiftet: 31. juli 2000
	Hjemsted: Odense
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 23. regnskabsår
Direktion	Claus Tolstrup Nielsen
Revision	Revision & Råd Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Svendborgvej 83 5260 Odense S
Kapitalinteresser	HOLDINGSELSKABET VANGEN A/S, Odense VESTERLØKKEN HOLDING ApS, Odense EXPURI ApS, Odense

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i ligemed med tidligere år bestået af at drive investeringsvirksomhed indenfor handel og industri og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.512.605 kr. mod -17.156 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.365.199 kr. mod 4.711.976 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	1.512.605	-17.156
1 Personaleomkostninger	-590.644	-570.688
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-40.992</u>	<u>-34.713</u>
Driftsresultat	880.969	-622.557
Indtægter af kapitalinteresser	2.405.514	5.360.473
Andre finansielle indtægter	107.483	1.875
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-28.879</u>	<u>-27.871</u>
Resultat før skat	3.365.087	4.711.920
3 Skat af årets resultat	<u>112</u>	<u>56</u>
Årets resultat	<u>3.365.199</u>	<u>4.711.976</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	2.400.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-2.843.017	4.846.880
Udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
Overføres til overført resultat	3.686.216	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-252.704</u>
Disponeret i alt	<u>3.365.199</u>	<u>4.711.976</u>

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	0	1.513.299
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	87.507	113.714
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>87.507</u>	<u>1.627.013</u>
5 Kapitalinteresser	24.825.892	30.786.976
6 Andre tilgodehavender	6.914.224	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>31.740.116</u>	<u>30.786.976</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>31.827.623</u>	<u>32.413.989</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende selskabsskat	26.000	28.000
Andre tilgodehavender	3.004.885	15.556
Periodeafgrænsningsposter	0	958
Tilgodehavender i alt	<u>3.030.885</u>	<u>44.514</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	2.483.012	0
Værdipapirer i alt	<u>2.483.012</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger	913.531	4.617.710
Omsætningsaktiver i alt	<u>6.427.428</u>	<u>4.662.224</u>
Aktiver i alt	<u>38.255.051</u>	<u>37.076.213</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	250.000	250.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	20.658.536	23.501.553
Overført resultat	16.364.722	12.678.507
Foreslået udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
Egenkapital i alt	37.395.258	36.547.860
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	0	1
Leverandører af varer og tjenesteydelser	23.584	21.721
Anden gæld	836.209	506.631
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	859.793	528.353
Gældsforpligtelser i alt	859.793	528.353
Passiver i alt	38.255.051	37.076.213

7 Oplysninger om dagsværdi

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	250.000	23.501.553	12.678.506	117.800	36.547.859
Udloddet udbytte	0	0	0	-117.800	-117.800
Resultatandel	0	-2.843.017	3.686.216	122.000	965.199
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	2.400.000	0	2.400.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-2.400.000	0	-2.400.000
	250.000	20.658.536	16.364.722	122.000	37.395.258

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	557.865	539.864
Pensioner	26.537	24.392
Andre omkostninger til social sikring	6.242	6.432
	<u>590.644</u>	<u>570.688</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	28.879	27.871
	<u>28.879</u>	<u>27.871</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	0
Regulering af tidligere års skat	-112	-56
	<u>-112</u>	<u>-56</u>
4. Materielle anlægsaktiver		
	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2023	1.654.230	131.039
Afgang	-1.654.230	0
Kostpris 31. december 2023	<u>0</u>	<u>131.039</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	140.931	17.325
Årets afskrivninger	14.785	26.207
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-155.716	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>0</u>	<u>43.532</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>0</u>	<u>87.507</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
5. Kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar 2023	7.285.423	7.285.423
Afgang i årets løb	<u>-1.364.501</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>5.920.922</u>	<u>7.285.423</u>
Opskrivninger 1. januar 2023	23.501.553	18.654.674
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.545.605	5.360.472
Årets tilbageførsler på afgang	-4.088.622	0
Udbytte	-300.000	-513.593
Andre værdireguleringer	<u>-1.753.566</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december 2023	<u>18.904.970</u>	<u>23.501.553</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>24.825.892</u>	<u>30.786.976</u>
Kapitalinteresser:		
	Hjemsted	Ejerandel
HOLDINGSELSKABET VANGEN A/S	Odense	21,74 %
VESTERLØKKEN HOLDING ApS	Odense	20 %
EXPURI ApS	Odense	10 %
6. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2023	0	76.875
Tilgang i årets løb	8.066.598	0
Afgang i årets løb	<u>-1.152.374</u>	<u>-76.875</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>6.914.224</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>6.914.224</u>	<u>0</u>
7. Oplysninger om dagsværdi		
		<u>Børsnoterede obligationer</u>
Dagsværdi 31. december 2023		<u>2.483.012</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>-13.642</u>